
Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 

direktoriaus 2021 m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. V1-49 

 

  
 

(Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos forma) 

NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO PROGRAMA  

 

LAUKO ŽIDINIŲ ĮRENGIMAS 
 (programos pavadinimas) 

2022-02-15 
(programos parengimo data) 

 

PROGRAMOS APRAŠAS 

1. Bendrosios nuostatos  

1.1. Programos aktualumas Programą „Lauko židinių įrengimas“  baigęs asmuo įgis būtinų 

žinių ir gebėjimų, reikalingų savarankiškai pastatyti 

nesudėtingos konstrukcijos lauko židinį. 
1.2. Tikslas ir uždaviniai Programos tikslas: įgyti žinių ir gebėjimų savarankiškai 

pastatyti nesudėtingos konstrukcijos lauko židinį. 

Programos uždaviniai: 

 Susipažinti su lauko židinių konstrukcija. 

 Nubraižyti norimo židinio brėžinį. 

 Apskaičiuoti reikalingų medžiagų kiekį. 
1.3. Programos trukmė ir apimtis  Programos apimtis 40 ak. val. Mokymų trukmė – 10 dienų. 
1.4. Programos tikslinė (-ės) dalyvių 

grupė (grupės) 
Mokytis gali ne jaunesni kaip 18 metų asmenys. 

1.5. Programos dalyvių skaičius Maksimalus dalyvių skaičius grupėje – 10. 
1.6. Minimalūs reikalavimai, norint 

mokytis pagal programą (jeigu 

nustatyta) 
Nenustatyta. 

1.6. Programos anotacija Programa „Lauko židinių įrengimas“ skirta suteikti asmeniui 

žinių ir gebėjimų, kad galėtų savarankiškai pastatyti paprastos 

konstrukcijos lauko židinį pasirinktinai iš plytų arba akmenų. 

Lauko židinys tinkamas ne tik šildantis, bet ir maisto gamybai. 
2. Programoje įgyjamos ar tobulinamos kompetencijos: 

Kompetencija(-os) Kompetencijos(-jų) pasiekimą nurodantys mokymosi rezultatai 

1. Parengti židinio projektą. Susipažinti su lauko židinių konstrukcija. 

Nubraižyti norimo lauko židinio brėžinį.  

Apskaičiuoti reikalingų medžiagų kiekį. 

2. Betonuoti židinio 

pamatą. 

 

Paruošti ir betonuoti pagrindą židinio statybai.  

Apskaičiuoti reikiamą tvirtumą pagrindui.  

Paruošti skiedinį betonavimui ir mūrijimui. 

3. Mūryti židinio vainiką ir 

židinio pakurą.  

Paruošti židinio apatinę dalį. 

Mūryti pakurą. 

Mūryti karščiui atsparias sieneles. 

Mūryti židinio galinę dalį. 

Mūryti viršutinę dalį. 

4. Įrengti kaminą. Mūryti kaminą. 

Patikrinti dūmų trauką. 

5. Atlikti židinio apdailą. Atlikti židinio apdailos darbus. 



Šalinti nedidelius trūkumus. 
3. Programos turinys ir metodai 

Eil. 

Nr. 

Temos pavadinimas Trumpas dėstomos temos 

aprašymas 

Mokymo(si) 

metodai 

Planuojamos įgyti / 

patobulinti 

kompetencijos 

1. Lauko židinių tipai. Lauko židinių tipai, jų 

konstrukcija. 

Paskaita  Parengti židinio 

projektą 

2. Lauko židinio brėžinys. 

Reikalingų medžiagų 

kiekis. 

Norimos konstrukcijos 

lauko židinio brėžinys. 

Reikalingų medžiagų 

kiekio apskaičiavimas 

Paskaita, 

praktinis darbas 

Parengti židinio 

projektą 

3. Pagrindo paruošimas ir 

betonavimas. 

Statybos vietos ir 

pagrindo lauko židiniui 

paruošimas. 

Židinio pamato 

betonavimas. 

Paskaita, 

praktinis darbas 

Betonuoti židinio 

pamatą. 

4. Židinio vainiko ir pakuros 

mūrijimo darbai 

Židinio vainiko 

mūrijimas. 

Židinio pakuros 

mūrijimas. 

Paskaita, 

praktinis darbas 

Mūryti židinio 

vainiką ir židinio 

pakurą. 

5. Kamino įrengimas. Kamino įrengimas. Paskaita, 

praktinis darbas 

Įrengti kaminą. 

6. Židinio apdailos darbai. Mūrijimo, apdailos 

darbai. 

Paskaita, 

praktinis darbas 

Atlikti židinio 

apdailą. 
4. Programos planas 

Eil. 

Nr. 

Temos pavadinimas Skiriama valandų 

Iš viso Teoriniam 

mokymui 

Praktiniam 

mokymui 

1. Lauko židinių tipai 1 1 - 

2. 

Lauko židinio brėžinys. 

Reikalingų medžiagų 

kiekis. 
5 2 3 

3. 
Pagrindo paruošimas ir 

betonavimas. 
8 2 6 

4. 
Židinio vainiko ir pakuros 

mūrijimo darbai. 
12 3 9 

5. Kamino įrengimas. 8 2 6 

6. Židinio apdailos darbai. 6 2 4 
Iš viso 40 12 28 

5. Įgytos/patobulintos kompetencijos 

atitiktis atitinkamame profesiniame 

standarte nustatytai (-oms) 

atitinkamos kvalifikacijos 

kompetencijai (-oms) (jei  

atitinkamas profesinis standartas yra 

patvirtintas) 

Netaikoma. 

6. Pasirengimas vykdyti neformalųjį suaugusiųjų švietimą, mokymui reikalingos priemonės 

6.1. Reikalavimai, keliami mokytojams (dėstytojams) (nurodyti, jei taikoma): 

1. Išsilavinimas Programą gali vesti mokytojas, turintis: 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir Reikalavimų mokytojų 

kvalifikacijai apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2014 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V-774 „Dėl Reikalavimų 

mokytojų kvalifikacijai aprašo patvirtinimo“, nustatytą išsilavinimą ir 

kvalifikaciją. 
2. Darbo patirtis Netaikoma. 



3.  Kita  Netaikoma. 
6.2. Detalus mokymui reikalingų materialinių ir metodinių išteklių, atitinkančių numatomą mokyti dalyvių 

skaičių bei programos tikslus ir uždavinius, aprašymas. 

Eil. 

Nr. 

Mokymui reikalingi 

materialiniai ir metodiniai 

ištekliai, naudojami mokymo 

procese (nurodyti, jei taikoma) 

 

1. Mokymo patalpų aprūpinimo 

aprašymas 
Klasė ar kita mokymui(si) pritaikyta patalpa su techninėmis 

priemonėmis (kompiuteriu, vaizdo projektoriumi, lenta) 

mokymo(si) medžiagai pateikti. 

Numatyta vieta lauko židinio projektui įgyvendinti. 
2. Įranga Naudojami įrankiai: mūrijimo mentė, gulsčiukas, plaktukas, 

guminis plaktukas. 
3. Literatūra „Židiniai“, „Mūriju krosnį“, „Mūrijimas ir betonavimas“; video 

medžiaga. 
4. Kitos priemonės  Mokymui skirtos priemonės: degto molio plytos, šamotinės 

plytos, mišinys betonavimui, karščiui atsparus mūrijimo 

mišinys, talpos skiediniui maišyti. 
6.3. Teorinio ir praktinio mokymo 

organizavimo vietos (-ų) adresas (-ai) 
VšĮ Daugų technologijos ir verslo mokykla. Ežero g. 30, LT-

64137 Daugai, Alytaus r. 
 

 

 

Programos rengėjas Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras 
  

 

 

 

 

Programa parengta įgyvendinant projektą „Suaugusiųjų švietimo sistemos plėtra suteikiant besimokantiems 

asmenims bendrąsias ir pagrindines kompetencijas“  Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-01-0002. 

 

 
 


